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2023 Finansal Sonuçlar 

Bilgilendirme Bülteni 
2 Nisan 2024 

Sabancı Holding ("Holding"), 2023 yılsonu finansal sonuçlarını açıkladı. Buna göre, orta vadeli 

hedeflerine doğru başarı ile ilerleyen Holding, son üç yılda, kombine gelir ve kombine FAVÖK(1) 

büyümesinde TÜFE'nin sırasıyla %28 ve %34 üzerinde (yıllık bileşik büyüme oranı ile) artış 

sağlayarak Kasım 2020 tarihli Sermaye Piyasaları Günü'nde açıklanan 2021-2025 orta vadeli 

hedeflerinin oldukça üzerinde bir performans gösterdi. Ayrıca, sürdürülebilirliği büyüme 

stratejisinin merkezine yerleştiren Holding, Net Sıfır Emisyon hedefine ulaşmak için bir dizi 

önlemi hayata geçirdi ve bu yönde somut adımlar attı. Holding’in sürdürülebilirlik alanındaki 

bu aksiyonları, uluslararası ESG derecelendirme kuruluşları tarafından not artışlarıyla takdir 

edildi.  

Orta vadeli hedefleri ile uyumlu olarak, 2023 yılında Sabancı Holding’in enflasyondan 

arındırılmamış kombine geliri %57, kombine FAVÖK'ü %23 ve konsolide net karı(1) %20 

yükseldi. Enflasyona göre düzeltilmiş bazda ise 2023 yılında kombine gelirler %6 artarken, 

kombine FAVÖK ve konsolide net kar azaldı. Enflasyon muhasebesinin Sabancı Holding'in 

finansalları üzerindeki daha detaylı etkisi sayfa 7'de sunulmuştur. 

Bu dönemde Holding, yeni ekonomi olarak adlandırılan enerji ve iklim teknolojileri, malzeme 

teknolojileri ve dijital teknolojiler alanlarında stratejik adımlar atmaya devam etti. Enerjisa 

Üretim, 2026 yılında %60'ı yenilenebilir olmak üzere 5 GW'lık üretim kapasitesi hedefi 

doğrultusunda 3,8 GW'lık üretim kapasitesine ulaştı. Yüksek hızlı DC şarj alanında açık ara 

pazar lideri olan Eşarj, bir önceki yıla kıyasla %125'in üzerinde bir artışla şarj ağını Türkiye'deki 

81 ilin tamamında yaklaşık iki bin noktaya genişletti. Malzeme teknolojileri alanında, Çimsa, 

ısıya dayanıklı ve yüksek dayanımlı çimento olan Kalsiyum Alüminat Çimento (CAC) üretim 

kapasitesini iki katına çıkararak dünyanın üçüncü büyük üreticisi konumuna geldi. Ayrıca, 

geleceğin malzeme teknolojilerine yatırım yapmak ve başta CAC olmak üzere ilgili alanlarda 

teknoloji geliştirmek amacıyla Almanya'nın Münih kentinde Sabancı Global Teknoloji Merkezi 

kuruldu. Lastik güçlendirme pazarında rekabet ortamı küresel olarak zorlayıcı olmaya devam 

ederken, Kordsa'nın kompozit alanındaki son satın alımı Microtext'in olumlu katkısı ile 

kompozitin Kordsa'nın toplam gelirleri içindeki payı önemli ölçüde artarak %20'ye ulaştı. 

Sabancı Holding, dijital teknolojiler alanında güçlü bir iş kolu oluşturma ve net aktif değeri 

içinde dijitalin payını artırma kararlılığının bir göstergesi olarak yeni bir stratejik iş birimi 

kurdu. Holding, bu kapsamda son satın alımlarıyla siber güvenlik ve dijital pazarlama kollarını 

güçlendirmeye devam ederken, özellikle enerji altyapısı (üretim ve dağıtım) gibi büyük 

yatırımlar yapılmasını gerektiren bulut bilişim, yapay zeka ve merkezileştirilmiş bilgi işlem 

altyapısı alanlarındaki küresel trendleri yakından takip edecek. Holding’in portföy yapısını 

sadeleştirme ve hissedar değerini artırma odağı ile, bu dönemde hayata geçirilen kurumsal 

yapı değişiklikleri arasında ise Sabancı Building Solutions'ın Çimsa altında konsolide edilmesi 

ve Exsa birleşmesi gibi çeşitli aksiyonlar yer aldı. 

(1) Tek seferlik gelir/giderler hariçtir. 
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Sabancı Holding CEO’su Cenk Alper’in Değerlendirmesi:  

"Pandemiyle ilgili sorunlar, pandemi sonrası piyasa dengesizlikleri, küresel makroekonomik 

sorunlar, Türkiye'de hiperenflasyona yol açan çok zorlu bir makro ortam, ülkenin doğusunda 

yaşadığımız deprem felaketi ve son olarak 2023 seçimleri gibi çok sayıda önemli zorluk ve 

dalgalanmaya rağmen; gelir, FAVÖK ve karlılık açısından hedeflerimizi aşmayı başardığımız için 

gurur duyuyorum. Gelirdeki yeni ekonomi ve döviz payı açısından da hedeflerimizi tutturma 

yolunda ilerliyoruz. Özellikle gelir tablosu metriklerinde hedeflerimizi aşarken, nakit yaratmaya 

odaklanmayı sürdürdük ve bu sayede bilançomuzu sağlam tuttuk. Bu etkileyici tablo, Sabancı 

Holding'in iyi çeşitlendirilmiş tamamlayıcı portföyünün gücünü, yönetim ekibimizin karar alma ve 

uygulama becerilerini vurguluyor, ki bunlar bu güçlü sonuçların elde edilmesinde çok önemli bir 

rol oynamıştır. Öte yandan, Türkiye'deki tüm Holding şirketleri arasında azim seviyesi en yüksek 

ve kapsamı en geniş sürdürülebilirlik gündemine sahibiz. Sürdürülebilirlik ile ilgili endeks ve 

derecelendirmelerdeki güçlü performansımız, giderek artan ve liderlik seviyesine ulaşan notlarla 

devam ediyor. Sadece bir örnek olarak, CDP'de liderlik seviyelerinde listelenen Grup 

şirketlerimizin sayısı 2023'te bir yıl içinde üçe katlandı. Bu başarılı performans için gösterdikleri 

olağanüstü çaba ve paha biçilmez katkıları için tüm çalışanlarımıza teşekkür ediyorum."   

 Hedef  
2021-2025 

Performans 
2021-2023 

Durum 

Kombine Gelir Büyümesi TÜFE+%8 TÜFE+%28 Gerçekleşti 

Kombine FAVÖK(1) Büyümesi TÜFE+%10 TÜFE+%34 Gerçekleşti 

Yeni Ekonomi Payı(2)(3) ~%13 %11 Devam ediyor 

Döviz Cinsi Gelir Payı(2) +%30 %21 Devam ediyor 

Net Borç/FAVÖK(1)(4) <2,0x 0,8x Gerçekleşti 

Konsolide Özkaynak Karlılığı(5) %15-%20 %34,4 Gerçekleşti 

(1) Tek seferlik gelir/giderler hariçtir (2) Banka dışı gelir içerisinde ve dönem sonu (3) Yeni ekonomi, enerji ve iklim teknolojileri, malzeme 

teknolojileri ve dijital teknolojilerden elde edilen gelirleri ifade etmektedir (4) Banka dışı ve dönem sonu (5) Tek seferlik gelir/giderler 

hariç ve dönem sonu 

Finansal Gelişmeler 

• Kombine gelir, özellikle bankacılık iş kolunun önemli katkısıyla %57 artarken, kombine 

FAVÖK ve konsolide net kar, bankacılık iş kolunda normalleşme ve banka dışı 

faaliyetlerin katkısı ile sırasıyla %23 ve %20 artış gösterdi. TMS 29'un uygulanmasıyla 

birlikte, gelirdeki büyüme oranı %6 olurken, FAVÖK ve net kar geçen yılın yüksek bazının 

etkisi ile düşüş gösterdi.  

• Konsolide özkaynak karlılığı(1), 2023 yılında %34,4 olarak gerçekleşirken TMS 29'a göre 

düzeltilmiş bazda bu oran %7,0 oldu. 

• Kombine banka dışı operasyonel nakit akışı(1), özellikle sanayi ve yapı malzemelerinin 

artan olumlu katkısı ile güçlü seyrini sürdürerek 2023 yıl sonunda bir önceki yıla kıyasla 

%25 artarak 36 milyar TL'ye ulaştı. 

• Net Borç/FAVÖK(1)  özellikle enerji dağıtım işindeki artan yatırım harcamalarının etkisi 

ileyıl sonunda 0,8x seviyesine yükseldi. Bu oran, Holding'in orta vadeli hedeflerinde 

işaret ettiği 2x’in oldukça altında kalmaya devam etti. 
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• Holding solo net nakit pozisyonu, bir yıl önceki 3,1 milyar TL seviyesine kıyasla iki katın 

üzerinde artış göstererek 7 milyar TL’e ulaştı. 

 

Stratejik Gelişmeler 

• Sabancı Topluluğu'nun yeni ekonomi odaklı büyüme, küresel ayak izini güçlendirme ve 

sürdürülebilirlik hedefleri doğrultusunda, Sabancı Holding'in tek ve kurucu ortağı 

olduğu Sabancı İklim Teknolojileri'nin %100 iştiraki olan Sabancı Renewables, ABD'nin 

Teksas eyaletinde 232 MW'lık güneş enerjisi santrali ve 60 MW'lık enerji depolama 

yatırımından oluşan Oriana Solar LLC'nin %100 hissesini satın aldı. Santralin, yatırım 

sürecinin tamamlanmasının ardından 2025 yılının 2. çeyreğinde devreye alınması 

beklenmektedir. Oriana ve devam eden 272 MW'lık Cutlass II güneş enerjisi santrali 

yatırımının tamamlanmasıyla birlikte Sabancı Renewables, ABD'de toplam 504 MW'lık 

yenilenebilir enerji portföyüne ulaşmış olacak. 

• Tax Equity (vergi avantajlı sermaye) yatırımlarını düzenleyen Inflation Reduction Act 

(IRA) kapsamında, karbon emisyonlarının azaltılmasını teşvik etmek amacıyla ABD'de 

yerleşik ve çeşitli kriterleri taşıyan kuruluşlara finansman ve vergi teşvikleri 

sağlanmaktadır. Sabanci Renewables’ ın 272 MW kurulu güce sahip Cutlass II güneş 

enerjisi santrali projesinin finansmanı, yatırım yapılabilir seviyede tax equity yatırımcısı 

ile imzalanan anlaşmalarla güvence altına alındı. Projede Sabanci Renewables 

tarafından sağlanan sermaye oranı yaklaşık %30, kredi ve tax equity yatırımcısı 

tarafından karşılanan yabancı kaynak oranı ise yaklaşık %70 oldu. Oriana projesi 

kapsamında da her türlü finansal enstrüman ve teşvik kullanılarak yenilenebilir enerji 

yatırımlarına devam edilmektedir. 

• Çimsa, 2020 yılında Sabancı Holding ve Çimsa'nın ortak sahipliğinde Sabancı Building 

Solutions BV'nin (SBS) kurulmasından bu yana, finansal pozisyonunu kendi büyüme 

planlarını fonlayabilecek seviyede başarıyla güçlendirdi. Bu doğrultuda, global yapı 

malzemeleri yatırımlarının SBS çatısı altında konsolide edilmesi ve Çimsa tarafından 

artan operasyonel verimlilikle yönetilmesi amacıyla Sabancı Holding, SBS'nin %10,1'ini 

temsil eden 18,9 milyon adet hissesini 23 Ekim 2023 tarihli bağımsız değerleme 

raporuna istinaden 25,3 milyon EUR karşılığında Çimsa'ya devretti. Devir sonrası 

Sabancı Holding’e ait SBS sermayesinin %49,9'unu temsil eden kalan 93,3 milyon adet 

pay için Çimsa'ya ön alım hakkı tanındı. 

• Sabancı Holding'in sermayesinin %50'sine dolaylı olarak sahip olduğu Enerjisa Üretim, 

toplam kurulu gücünü 65 MW artırarak 3,8 GW'a yükseltti ve 2023 yılında toplam 500 

MW rüzgar enerjisi üretim kapasitesi ve 500 MWh batarya depolama kapasitesi için ön 

lisans aldı.  Türk özel sektörünün öncü elektrik üreticisi Enerjisa Üretim, devam eden 

yatırımların tamamlanması ve kapasite artışlarının devreye girmesi ile 2026 yılında 

%60'ı yenilenebilir kaynaklardan olmak üzere yaklaşık 5 GW kurulu güce ulaşacak. 

 

• Kordsa, havacılık ve uzay sektöründe dünya lideri olan FACC AG ile önemli bir ticari 

işbirliği anlaşması imzaladı. Anlaşma, Kordsa tarafından kabin içi bileşenlerde 

kullanılmak üzere özel olarak üretilen alev geciktirici epoksi bazlı ürünlerin FACC AG'ye 

tedariki ile ilgili süreci kapsıyor. Geçişe öncülük eden ürün, çeşitli süreçler boyunca 

zararlı maddelerin ortaya çıkmasını önleyerek çalışan sağlığı açısından devrim  
 

(1)TMS 29 Etkisi Hariç kombine gelirde holding temettü geliri hariçtir. TMS 29 Etkisi Hariç kombine FAVÖK, konsolide net kar ve konsolie özkaynak 

karlılığında tek seferlik gelir/giderler hariçtir. Operasyonel nakit akışı ve net borç değerlerinde finansal hizmetler, bankacılık ve diğer segmenti hariçtir. 
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niteliğinde bir gelişmeye imza atıyor. Ayrıca, havacılık endüstrisinin en önemli ve zorlu 

kriterlerinden biri olan yanmazlık konusunda yüksek performans gösteren ürünler, 

yangın veya kaza durumunda yolcu güvenliğini en üst düzeyde sağlıyor. 

• SBS, yapı malzemeleri alanında geleceğin teknolojilerine yatırım yapmak ve teknoloji 

üreten bir şirket olmak amacıyla Almanya'nın Münih kentinde Sabancı Global 

Technology Center GmbH (SGTC) şirketini kurdu ve organizasyonel işlemlerini 

tamamladı. SBS’in sermayesinin %100'üne sahip olduğu SGTC, faaliyetlerine başladı. 

Bu gelişme ile SBS, beyaz ve gri çimento, kalsiyum alüminat çimento (CAC) ve diğer 

sürdürülebilir yapı malzemeleri alanındaki küresel faaliyetlerine ek olarak ilgili alanlarda 

araştırma ve geliştirme faaliyetlerine başladı. Münih Teknik Üniversitesi kampüsünde 

yer alan SGTC, başta CAC olmak üzere yapı malzemeleri alanında yenilikçi, çevresel 

ürün ve teknolojilerin geliştirilmesi için araştırma ve geliştirme faaliyetleri yürütecek. Bu 

Ar-Ge faaliyetleri, SBS'nin yapı malzemeleri alanındaki küresel hedeflerini 

destekleyecek ve Kordsa ile birlikte yenilikçi teknolojilere öncülük etmelerini 

sağlayacak. 

Sürdürülebilirlik Alanındaki Gelişmeler 

• Sabancı Holding, Kapsam 1 ve 2 emisyonlarında 2025 yılına kadar %15, 2030 yılına 

kadar %42 azaltım taahhüt etti. Tüm bu taahhütler, 1.5 dereceye uyum kapsamında 

dünya çapında tanınan Bilim Temelli Hedefler Girişimi (SBTi) tarafından önerilen 

hedeflerle örtüşmekte. 2023 yılı sonunda, Sabancı Holding'in Kapsam 1 ve 2 

emisyonlarının %60'ının SBTi değerlendirme sürecinde veya onay bekliyor olması, bu 

önemli çevresel hedefe olan bağlılığımızın altını çiziyor. Buna ek olarak Sabancı 

Holding, 2027 yılına kadar yeni ekonomi alanlarında SKA ile bağlantılı faaliyetlere 

yönelik sermaye harcamaları ve operasyonel harcamalara 5 milyar USD tahsis etmeyi 

planlıyor. 

• 2023 yılında Sabancı Holding'in ÇSY notu MSCI tarafından 'A'dan 'AA'ya yükseltilirken; 

sadece dört yıl içinde dört kademe artış sağlandı. 

• Sabancı Holding, CDP İklim Değişikliği için Küresel A Listesi'nde yer aldı ve CDP Su 

programları için toplam puanını 'A-'ye yükseltti. Buna ek olarak, CDP İklim Değişikliği 

programına raporlama yapan 11 Sabancı Topluluğu şirketinden etkileyici bir şekilde 

dokuzu 'A' veya 'A-' notlarıyla liderlik seviyelerine yükseldi. 

• Sabancı Holding, Refinitiv ÇSY Değerlendirmesi'ne göre Yatırım Holdingleri 

kategorisinde 50'den fazla şirket arasından "Mükemmel Performans"ı temsil eden "A" 

notunu aldı. Ayrıca Sabancı Holding, Sustainalytics ESG Rating tarafından Diversified 

Financials kategorisinde ÇSY risk metrikleri açısından "Düşük Riskli" olarak 

değerlendirilerek, ÇSY konusunda dünyanın önde gelen şirketleri arasında yer aldı. Son 

olarak Sabancı Holding, 2023 Bloomberg Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Endeksi'nde bir 

kez daha yer aldı. Holding, sıralamaya Türkiye'den dahil olan tek holding oldu. 

 

 

Raporlama Döneminden Sonraki Stratejik Gelişmeler 

• Sabancı Holding, etkin sermaye dağılımı, portföy yönetimi ve sonucunda daha yüksek 

paydaş değeri odağıyla, Sabancı Holding iştiraki Exsa'nın tüm aktif ve pasifinin bir 

bütün halinde Sabancı Holding tarafından devralınması suretiyle birleşme işlemini 
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tamamladı. Birleşme sonrasında Exsa'nın finansal varlıkları ile birlikte Temsa Skoda 

Sabancı Ulaşım Araçları hisselerinin %50'si, Temsa Motorlu Araçlar Pazarlama ve 

Dağıtım hisselerinin %100'ü ve Exsa Gayrimenkul Proje Geliştirme hisselerinin %100'ü 

Sabancı Holding mülkiyetine geçmiş oldu. Ayrıca, Sabancı Holding tarafından 60 

milyon TL nominal değerli sermaye artırımı gerçekleştirildi ve ihraç edilen paylar 

Exsa'nın Sabancı Holding dışındaki diğer ortaklarına tahsis edildi. 

• Sabanci Renewables’ın 2025 yılının ikinci çeyreğinde devreye alınması hedeflenen 232 

MW kapasiteli güneş enerjisi santrali yatırımı olan Oriana Solar Projesi için MUFG Bank 

Ltd., ING Bank LLC ve NORD LB (Norddeutsche Landesbank Girozentrale) bankalarının 

eşit katılımı ile toplam 243 milyon USD tutarında proje finansman kredi anlaşması 

imzalandı.  

• Enerjisa Üretim ve Kontrolmatik Teknoloji, her iki şirketin öne çıkan kabiliyetlerini 

karşılıklı olarak kullanmak üzere bir mutabakat sözleşmesi imzaladı. İmzalanan 

mutabakat sözleşmesi kapsamında Kontrolmatik Teknoloji'nin, Enerjisa Üretim'in 

portföyünde bulunan depolamalı rüzgar santrallerinin elektrifikasyon ve trafo merkezi 

kurulumlarını anahtar teslim olarak gerçekleştirmesi öngörülüyor. Kontrolmatik 

Teknoloji iştiraklerinden biri olan Pomega Enerji Depolama Teknolojileri'nin de Enerjisa 

Üretim portföyünde bulunan depolamalı enerji santrali projelerine, Ankara ili Polatlı 

ilçesindeki Lityum-İyon Pil Hücresi Giga Fabrikası'nda ürettiği yerli üretim enerji 

depolama sistemlerini tedarik etmesi planlanlanıyor. İşbirliği kapsamında Enerjisa 

Üretim, rüzgar enerjisi projelerindeki bilgi ve deneyimini Kontrolmatik Teknoloji'nin 

iştiraki Progresiva Enerji Yatırımları'nın 250 MW'lık rüzgar enerjisi santralinin kurulum 

ve işletmesinde kullanmayı hedefliyor. Enerjisa Üretim'in ayrıca Progresiva Enerji 

Yatırımları tarafından kurulacak 1 GWh kapasiteli enerji depolama tesisinin tüm piyasa 

operasyonlarını üstlenmesi bekleniyor. Bu işbirliği çerçevesinde, Enerjisa Üretim'in 

dijital organizasyonu olan Senkron Enerji tarafından geliştirilen yazılımın, Progresiva'nın 

1 GWh kapasiteli enerji depolama tesisinde ve Kontrolmatik Teknoloji'nin bu proje ile 

sınırlı kalmayan diğer enerji depolama sistemi projelerinde de kullanılması 

hedefleniyor. 

• Çimsa'nın Mersin fabrikasındaki mevcut CAC üretim kapasitesine ek olarak 

gerçekleştirdiği yeni üretim tesisi yatırımı, deneme üretimi ve test süreçlerinin 

tamamlanmasının ardından devreye alındı. Yeni CAC üretim tesisinin devreye 

alınmasıyla birlikte Çimsa'nın CAC klinker üretim kapasitesi yıllık 65 bin tondan 131 bin 

tona yükselirken; Çimsa dünya CAC pazarında 3. büyük üretici konumuna ulaştı. Başta 

yapı kimyasalları ve refrakter üretiminde ana girdi olarak kullanılan CAC ürününe ilişkin 

devreye alınan yeni üretim tesisi Çimsa’nın ihracat pazarlarında büyüme ve katma 

değerli ürün gamını genişletme hedeflerine hizmet edecek. 

• Kordsa, 2017 yılında kurulan, doğal elyaf takviyeli endüstriyel biyokompozitler 

konusunda uzmanlaşmış ve sentetik kompozitlere çevre dostu alternatifler sunan 

Türkiye merkezli sürdürülebilir ileri malzemeler şirketi B PREG Kompozit ve Tekstil 

Mühendislik Danışmanlık Sanayi Ticaret'in ("BPREG")’in sermayesinin %10'unu temsil 

eden toplam 25.000 TL nominal değerli hisselerini, şirketin kompozit teknolojilerindeki 

uzmanlığını daha da geliştirme stratejisinin bir parçası olarak 300 bin EUR karşılığında 

satın aldı. 

• Sabancı Holding, ana faaliyet alanlarını büyütme ve yeni büyüme platformlarına yatırım 

odaklı stratejik öncelikleri doğrultusunda, malzeme teknolojileri alanındaki odağını ve 

mobilite çözümlerindeki liderliğini daha da güçlendirmek amacıyla, Sanayi ve Yapı 

Malzemeleri stratejik iş birimlerini Malzeme Teknolojileri ve Mobilite Çözümleri olarak 
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yeniden yapılandırma kararı aldı. Buna göre, Akçansa, Çimsa ve Kordsa Malzeme 

Teknolojileri Stratejik İş Birimi altında, Brisa, Temsa Ulaşım ve Temsa Motorlu Araçlar 

ise Mobilite Çözümleri Stratejik İş Birimi altında faaliyet gösterecek. 

Stratejik İş Kollarındaki Önemli Gelişmeler 

• Enerji: Zorlu koşullara rağmen üretim ve dağıtım faaliyetlerinde etkin yönetim 

• Bankacılık: Güçlü müşteri bazlı gelir ve operasyonel esneklik 

• Finansal Hizmetler: Enflasyon muhasebesi düzeltilmemiş hali ile karlılık korundu 

• Yapı Malzemeleri: Artan verimlilik sayesinde güçlü faaliyet performans ve nakit akış 

• Sanayi: Lastik ve kompozitteki güçlü performans, lastik güçlendirmedeki zayıflığı 

kısmen telafi etti 

• Dijital: Çok kanallı yapı sağlam nakit üretimi ve güçlü sonuçlar sunmaya devam etti 

• Perakende: Daha yüksek LFL büyümesi ve satış karması sayesinde operasyonel 

karlılıkta iyileşme 

 
ENERJİSA ÜRETİM ÖZET FİNANSALLAR 

 

 
 
(1) TMS 29 Etkisi Hariç kombine FAVÖK ve kombine Net Kar’da tek seferlik gelir/giderler hariçtir.   
   
 
2023 yılının son çeyreğinde tüm doğal gaz santralleri tam kapasite çalışmasına rağmen, 
Haziran ayından Eylül ortasına kadar türbin arızaları kaynaklı doğal gaz santrallerinde yaşanan 
duruşlar sebebi ile düşen doğal gaz hacmi ve geçen yıla kıyasla daha düşük spot fiyatlar 
nedeniyle gelirler geçen yıla göre %30 oranında azaldı. Düşük doğal gaz karlılığına rağmen, 
yüksek rüzgar rejimi ve linyitten gelen pozitif katkı sayesinde FAVÖK güçlü seyretti. Ayrıca, 
Enerjisa Commodities'in artan alım-satım faaliyetlerinin katkısı, güçlü FAVÖK büyümesinin ana 
faktörlerinden biri olarak kalmaya devam etti. Net kar büyümesi, devam eden vergi teşviğinin 
olumlu etkisiyle %85'e ulaştı. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

ENERJISA ÜRETIM ÖZET FİNANSALLAR 2023 2022 DEĞİŞİM 2023 2022 DEĞİŞİM

Milyon TL TMS 29 Etkisi Hariç TMS 29 Etkisi Hariç % TMS 29 Etkisi Dahil TMS 29 Etkisi Dahil %

GELİR 39.148                          56.067                          -30,2 48.078                          107.425                        -55,2

FAVÖK(1) 11.646                          8.579                            35,7 13.487                          16.923                          -20,3

FAVÖK Marjı 29,7% 15,3% 28,1% 15,8%

NET KAR(1) 12.129                          6.543                            85,4 17.243                          15.358                          12,3
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TMS29 ENFLASYON MUHASEBESİ ETKİLERİ 
 

 

 FAVÖK Marjı 
 

Net Marj   

MİLYON TL 
2023  

TMS29 hariç 
2023 

TMS29 

 

2023  
TMS29 hariç 

2023 
TMS29 

 
AÇIKLAMALAR 

ENERJİ %17,3 %14,5  %10,6 %9,9 

 

Segmentin FAVÖK marjı, üretim iş kolunun realize olan riskten 
korunma fonlarının enflasyon düzeltmesi ile gelir tablosuna 
sınıflandırılan kısmının hasılata düşen payı neticesinde olumsuz 
etkilenmiştir. Buna ek olarak, dağıtım ve perakende iş kolundaki IFRIC 
12 uygulamasına bağlı olarak bilanço yapısının net parasal varlık 
pozisyonunda olmasından kaynaklanan parasal kayıplar, üretim iş 
kolundaki ertelenmiş vergi geliri ile kısmen netlenmiş olup net kar marjı 
sabit kalmıştır. 

SANAYİ %15,0 %11,7  %7,5 %8,7  
Lastik iş kolundaki stokların endeks etkisi nedeniyle segmentin FAVÖK 
marjı olumsuz etkilenmiştir. Enflasyon muhasebesi sonucunda lastik 
iş kolunun bilanço yapısı sebebiyle oluşan yüksek parasal kazançlar ve 
ertelenmiş vergi geliri etkisi net kar marjında iyileşmeye sebebiyet 
vermiştir. 

YAPI 
MALZEMELERİ 

%19,8 %17,7 

 

%14,8 %12,7 

 

Yapı malzemeleri iş kolundaki stokların endeks etkisi nedeniyle 
segmentin FAVÖK marjı olumsuz etkilenmiş, FAVÖK marjındaki kayıp 
net kar marjına da yansımıştır. 

DİJİTAL %7,4 -%0,5 

 

%0,7 %0,3 

 

Dijital iş kolundaki yüksek stokların endeks etkisi nedeniyle segmentin 
FAVÖK marjı, olumsuz etkilenmiştir. Ancak Teknosa'nın yüksek ticari 
borçları kaynaklı oluşan parasal kazançlardan dolayı net kar 
marjındaki daralma sınırlı kalmıştır. 

FİNANSAL 
HİZMETLER 

%9,4 %7,6 

 

%9,0 -%2,2 

 

Kazanılmamış prim karşılıklarının endeks etkisi FAVÖK marjı üzerinde 
sınırlı olumsuz olmuştur. Net kar marjı üzerindeki olumsuz etki ise, 
sigorta şirketlerinin doğaları gereği bilançolarında yüksek oranda 
parasal varlık pozisyonunda bulunmaları nedeniyle artan parasal 
zararlarlardan kaynaklanmaktadır. 

 
 Kombine gelir, kombine FAVÖK ve kombine Net Kar’da holding temettü geliri hariçtir. TMS 29 Etkisi Hariç kombine FAVÖK ve kombine Net Kar’da tek 
seferlik gelir/giderler hariçtir. 
 

 
BANKACILIK 

 
Bilançoda yer alan parasal olmayan kalemlerin enflasyon muhasebesi ile endekslenmesi, parasal varlık ve yükümlülüklerde değer 
kaybı/kazancı ile sonuçlanmaktadır. Bu nedenle, bankalar gibi net parasal varlık pozisyonu önemli olan şirketlerin kar ve 
zararlarında daha yüksek parasal zararlar ortaya çıkmaktadır. Bankalar yüksek sermaye ile faaliyet gösterdiklerinden, özkaynak 
karlılığı açısından IAS29 uygulamasından genellikle olumsuz etkilenmektedirler. 
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SABANCI HOLDİNG STRATEJİK İŞ KOLLARI KOMBİNE SONUÇLAR 
 

 
 
TMS 29 Etkisi Hariç rakamlar bağımsız denetimden geçmemiştir.      
(1) TMS 29 Etkisi Hariç kombine gelirde holding temettü geliri hariçtir.      
(2) TMS 29 Etkisi Hariç kombine FAVÖK ve kombine Net Kar’da tek seferlik gelir/giderler hariçtir.     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

SABANCI HOLDİNG KOMBİNE SONUÇLAR 2023 2022 DEĞİŞİM 2023 2022 DEĞİŞİM

Bin TL TMS 29 Etkisi Hariç TMS 29 Etkisi Hariç % TMS 29 Etkisi Dahil TMS 29 Etkisi Dahil %

GELİR (1) 631.454.466 401.482.857 57,3 811.111.425 763.152.479 6,3

Banka 281.769.270 150.384.009 87,4 353.976.251 282.141.118 25,5

Banka - Dışı 349.685.196 251.098.848 39,3 457.135.174 481.011.361 -5,0

Sanayi 44.611.628 32.520.244 37,2 50.005.099 57.246.889 -12,7

Yapı Malzemeleri 35.055.227 21.590.968 62,4 42.407.581 39.735.325 6,7

Dijital 40.531.260 18.924.970 114,2 49.539.239 35.374.263 40,0

Enerji 158.302.656 140.515.678 12,7 216.742.975 270.737.142 -19,9

Finansal Hizmetler 34.782.640 17.280.346 101,3 42.990.050 32.714.681 31,4

Diğer 36.401.785 20.266.642 79,6 55.450.230 45.203.061 22,7

FAVÖK (2) 138.918.234 113.014.262 22,9 169.832.192 208.043.864 -18,4

Banka 89.953.204 81.473.173 10,4 111.689.337 151.553.802 -26,3

Banka - Dışı 48.965.030 31.541.089 55,2 58.142.855 56.490.062 2,9

Sanayi 6.686.834 5.193.332 28,8 5.861.429 7.504.019 -21,9

Yapı Malzemeleri 6.956.025 3.016.426 130,6 7.520.187 3.861.145 94,8

Dijital 2.998.054 1.379.172 117,4 -272.001 -40.794 -566,8

Enerji 27.350.118 19.480.579 40,4 31.351.063 36.300.184 -13,6

Finansal Hizmetler 3.284.889 844.596 288,9 3.276.429 1.517.289 115,9

Diğer 1.689.110 1.626.984 3,8 10.405.748 7.348.219 41,6

NET KAR (2) 96.375.833 79.876.448 20,7 45.729.620 89.329.321 -48,8

Banka 64.672.235 60.057.681 7,7 3.898.867 33.281.395 -88,3

Banka - Dışı 31.703.598 19.818.767 60,0 41.830.753 56.047.926 -25,4

Sanayi 3.335.421 3.321.745 0,4 4.367.064 4.996.160 -12,6

Yapı Malzemeleri 5.184.262 1.736.107 198,6 5.380.073 5.924.820 -9,2

Dijital 296.504 438.790 -32,4 167.838 276.842 -39,4

Enerji 16.753.255 11.022.904 52,0 21.521.789 35.985.320 -40,2

Finansal Hizmetler 3.129.531 989.112 216,4 -947.702 -1.755.710 46,0

Diğer 3.004.624 2.310.108 30,1 11.341.691 10.620.494 6,8
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SABANCI HOLDİNG STRATEJİK İŞ KOLLARI KONSOLİDE SONUÇLAR 
 

 

TMS 29 Etkisi Hariç rakamlar bağımsız denetimden geçmemiştir.        
(1)  TMS 29 Etkisi Hariç konsolide FAVÖK ve konsolide Net Kar’da tek seferlik gelir/giderler hariçtir.     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SABANCI HOLDİNG KONSOLİDE SONUÇLAR 2023 2022 DEĞİŞİM 2023 2022 DEĞİŞİM

Bin TL TMS 29 Etkisi Hariç TMS 29 Etkisi Hariç % TMS 29 Etkisi Dahil TMS 29 Etkisi Dahil %

GELİR 431.510.083 234.479.163 84,0 530.765.745 435.873.266 21,8

Banka 281.769.270 150.384.009 87,4 353.976.251 282.141.118 25,5

Banka - Dışı 153.801.096 85.915.203 79,0 181.507.307 157.120.877 15,5

Sanayi 24.002.333 18.439.744 30,2 23.503.081 30.383.719 -22,6

Yapı Malzemeleri 18.303.507 11.068.691 65,4 20.510.865 20.378.302 0,7

Dijital 40.332.710 18.862.115 113,8 49.364.277 35.255.723 40,0

Finansal Hizmetler 34.782.640 17.280.346 101,3 42.990.050 32.705.043 31,4

Diğer 36.379.907 20.264.307 79,5 45.139.034 38.398.089 17,6

Segmentler arası eliminasyonlar -4.060.284 -1.820.049 -123,1 -4.717.813 -3.388.729 -39,2

FAVÖK (1) 113.525.208 95.450.608 18,9 133.162.683 177.197.427 -24,9

Banka 89.953.204 81.473.173 10,4 111.689.338 151.553.803 -26,3

Banka - Dışı 23.572.004 13.977.435 68,6 21.473.346 25.643.625 -16,3

Sanayi 3.386.231 3.138.179 7,9 3.719.384 4.799.517 -22,5

Yapı Malzemeleri 4.470.776 1.965.228 127,5 4.489.228 2.985.428 50,4

Dijital 2.998.054 1.379.172 117,4 -272.001 -40.794 -566,8

Enerji 7.742.944 5.041.194 53,6 10.160.978 15.871.204 -36,0

Finansal Hizmetler 3.284.889 844.596 288,9 3.276.429 1.517.290 115,9

Diğer 1.689.110 1.609.066 5,0 99.327 510.980 -80,6

NET KAR (1) 41.325.704 34.580.184 19,5 15.427.320 39.421.491 -60,9

Banka 26.353.936 24.473.505 7,7 1.588.788 13.562.169 -88,3

Banka - Dışı 14.971.768 10.106.679 48,1 13.838.532 25.859.322 -46,5

Sanayi 1.357.136 1.653.242 -17,9 1.869.311 2.605.249 -28,2

Yapı Malzemeleri 2.386.107 809.678 194,7 2.458.607 3.079.205 -20,2

Dijital 71.215 230.250 -69,1 -85.132 105.566 A.D.

Enerji 7.770.876 5.074.197 53,1 10.189.724 15.925.586 -36,0

Finansal Hizmetler 1.203.481 403.126 198,5 -348.792 -634.815 45,1

Diğer 2.182.953 1.936.186 12,7 -245.186 4.778.531 A.D.



 

  
10 

  

YASAL SORUMLULUK SINIRI 

Şirketimizin 02.04.2024 tarihinde kamuya duyurulan 31.12.2023 tarihli finansal tabloları 

“Türkiye Muhasebe Standardı 29 Yüksek Enflasyonlu Ekonomilerde Finansal Raporlama” (TMS 

29) hükümleri çerçevesinde ilk kez enflasyon muhasebesi uygulamasına tabi tutulmuştur. Söz 

konusu finansal raporda yer alan finansal bilgiler, Şirketimizce geçmiş dönemlerde kamuya 

duyurulan finansal raporlarda ve çeşitli yatırımcı bilgilendirme materyallerinde yer alan 

enflasyon düzeltmesine tabi tutulmamış finansal bilgiler ile karşılaştırılabilir nitelikte değildir. 

Bu gerekçeyle, finansal sonuçlarımıza ilişkin olarak yatırımcılar ve analistler tarafından sağlıklı 

bir analiz yapılabilmesi amacıyla, Şirketimizin kurumsal internet sitesi ve Kamuyu Aydınlatma 

Platformu vasıtasıyla kamuya duyurmuş olduğu yatırımcı sunumları ve finansal sonuç 

bilgilendirme bültenlerinde, seçilmiş gösterge niteliğindeki finansal bilgiler enflasyon 

muhasebesine göre düzeltilmemiş halde de sunulmaktadır. 

Enflasyon düzeltmesine tabi tutulmamış söz konusu finansal bilgiler bağımsız denetimden 

geçirilmemiş olup, Şirketimizin bağımsız denetimden geçmiş olan 31.12.2023 tarihli finansal 

raporlarında yer almamaktadır. Bahse konu finansal bilgiler, Şirketimiz Yönetim Kurulu ve 

finansal raporlamadan sorumlu yöneticilerinin sorumluluğunda olmak kaydıyla, finansal 

performansımıza yönelik tutarlı ve karşılaştırılabilir bir değerlendirme yapılabilmesi amacıyla 

yatırımcılarımızın ve piyasa paydaşlarının değerlendirmesine sunulmak üzere hazırlanmış ve 

kamuya duyurulmuştur. 

Bu belgede yer alan bilgiler Hacı Ömer Sabancı Holding A.Ş. (“Holding”) tarafından güvenilir 

olduğuna inandığı kaynaklardan toplanan bilgiye dayanmaktadır ancak Holding belgede yer 

alan bu bilgilerin doğruluk ve eksiksizliğini garanti etmemektedir.  Bu belgede ileriye dönük bazı 

görüş ve tahmini rakamlar yer almaktadır. Bunlar şirket yönetiminin gelecekteki duruma ilişkin 

şu andaki görüşlerini yansıtmaktadır ve belli varsayımları içermektedir. Ancak gerçekleşmeler, 

ileriye dönük görüşleri ve tahmini rakamları oluşturan değişkenlerde ve varsayımlardaki 

gelişim ve gerçekleşmelere bağımlı olarak farklılık gösterebilecektir. Bu ifadeleri, bu 

ifadelerdeki varsayımlardaki değişiklikleri güncellemek için Holding hiçbir sorumluluk 

yüklenmemektedir. Bu belge ve içeriği yatırım tavsiyesi oluşturmaz, Holding ve/veya Grup 

şirketleri hisselerinin alım-satımı için bir teklif veya davet teşkil etmez. Bu belgenin dağıtımı ve 

içeriğinin kullanımı yasal mevzuat çerçevesinde yapılmalıdır.Bu belgenin içeriğinin 

kullanımından doğan zararlardan Holding, herhangi bir Yönetim Kurulu Üyesi, yöneticisi veya 

çalışanı sorumlu değildir ve yükümlülük kabul etmemektedir. 

Bu belge, Sabancı Holding Yatırımcı İlişkileri web sitesinde ve Kamuyu Aydınlatma 

Platformu’nda (KAP) yer alan konsolide finansal tabloları ile birlikte değerlendirilmelidir. 

 

 

  

 


